
Study Materials of Magdalena Pintarová 
 

1 
 

Talking Medicine, Unit 3 

1 Match the columns to make the phrases. 

1. nevyléčitelná A. potíže  

2. nejistá B. neštovice  

3. vrozená C. z povolání  

4. zdravotní D. nemoc  

5. plané E. porucha  

6. nemoc F. vada  

7. duševní G. nemoc  

8. nakažlivá H. prognóza  

 

2 There are only 4 correct phrases. Find and correct mistakes in the other ones. 

nakažlivá prognóza → příznivá/nejistá/nepříznivá prognóza 

akutní prognóza 

dlouhodobé neštovice 

nevyléčitelný průběh 

nepříznivá choroba 

recidivující léčba 

vleklý kašel 

duševní epidemie 

nakažlivá vada 

srdeční vada 

zdravotní potíže 

vrozená zácpa 

zhoubná prognóza 

virová epidemie 

zdravé vyšetření 

virové vidění 

zdravotní chlopeň 

2 Complete the phrases. 

_____________ nemoc, _____________ chlopeň, _____________prognóza, _____________vada, 

_____________epidemie, _____________potíže, _____________ onemocnění, 

_____________neštovice 

vada_____________ a _____________ 

3 Fill in a suitable word. 

1. Pacient má _____________ nemoc, už nikdy nebude zdravý. 



Study Materials of Magdalena Pintarová 
 

2 
 

2. Prognóza jeho onemocnění je _____________. Bude brzy zdravý. 

3. Její choroba je _____________. Bude trvat velmi dlouho, než bude zase zdravá. 

4. Je to _____________ vada, ta pacientka se narodila a tu vadu už měla, má ji od narození. 

5. Ten pacient má velmi _____________ nemoc. Musí být na izolaci na infekčním oddělení. 

6. Neslyší dobře, protože má vadu _____________. 

7. Ta paní čeká na transplantaci srdce, protože má _____________vadu. 

8. Moje onemocnění se často vrací, je to _____________ onemocnění. 

9. To dítě vidí moc špatně, protože má vadu _____________. 

10. Bipolární afektivní porucha je _____________ onemocnění. 

11. _____________ neštovice jsou časté onemocnění dětí. 

12. Nevím, jestli se pacientka uzdraví, její prognóza je ____________________ . 

4 Start the question with one or two words. 

1. _____________to začalo? 

2. _____________vás trápí? 

3. _____________máte potíže? 

4. ________ ________ máte ty potíže? 

5. _____________ se děje? 

6. _____________ máte problém? 

7. _______ _______ to trvá? 

8. _____________ se dnes cítíte? 

9. _____________ vám můžu pomoci? 

5 Read the answer and then write the question. 
1. __________________________________ ? – Cítím se dost špatně, hůř než včera. 

2. __________________________________ ? – Motá se mi hlava. 

3. __________________________________ ? – Je mi nevolno, asi budu zvracet. 

4. __________________________________ ? – Už 2 dny. 

5. __________________________________ ? – Včera ráno. 

6. __________________________________ ? – Je to lepší. 

 

 

 

 


